
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 9Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

R E S O L V E:
exonerar PEDRO HENRIQUE CASSEB PRADO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.666/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/182941,

R E S O L V E:

nomear JORGE JOSÉ AMARO JÚNIOR para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Recursos Imobiliários, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 2.667/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/182821,
R E S O L V E:
nomear ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Distribuição e Patrimônio Mobiliário, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.668/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/182821,
R E S O L V E:
exonerar SILVIA REGINA DE OLIVEIRA SOUSA BITTENCOURT 
PEREIRA do cargo em comissão de Gerente de Distribuição e 
Patrimônio Mobiliário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de maio de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.669/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/182821,
R E S O L V E:
nomear SÍLVIA REGINA DE OLIVEIRA SOUSA BITTENCOURT 
PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor 

do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.670/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/182928,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO CRAVEIRO GONÇALVES para exercer o 

cargo em comissão de Assessor da Diretoria da Área Metropolitana, 

código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.671/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183005,

R E S O L V E:

exonerar HANS AMÂNCIO CAETANO KABÁ MUNDURUKÚ do cargo 

em comissão de Coordenador de Apoio Pedagógico, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.672/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183005,

R E S O L V E:

exonerar MYDJÊRE KAYAPÓ MEKRANGNOTIRE do cargo em 
comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.673/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183005,
R E S O L V E:
nomear KMILLA BATISTA VALLINOTO DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.674/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183005,
R E S O L V E:
nomear MYDJÊRE KAYAPÓ MEKRANGNOTIRE para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Apoio Pedagógico, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.675/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183111,
R E S O L V E:
nomear STEPHANIE PAULA PEREIRA DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.676/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183111,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA VILAS BÔAS SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.677/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183111,
R E S O L V E:
nomear TELMA LÚCIA DA SILVA MOREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.678/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/183111,


